
                                                               Протокол № 2 
                                                 засідання Вченої ради               
                                                                                      від  5 жовтня 2023 р.  
Присутні: 

Юрчишин Г.М. – директор інституту ПДМ ЛНАМ, кандидат архітектури, професор. 

Дутка Вікторія Валеріївна – заступник директора з навчальної роботи, кандидат 

мистецтвознавства, доцент, голова НМР; 

Молинь Валентина Дмитрівна – кандидат мистецтвознавства, доцент, зав. кафедри 

образотворчого мистецтва та академічних дисциплін 

Стеф’юк Ніна Андріївна – старший викладач, зав. кафедри дизайну, член НМР 

Малиновський Валерій Іванович – кандидат технічних наук, доцент кафедри дизайну  

Книш Богдана Василівна– кандидат мистецтвознавства доцент, зав. кафедри історії 

мистецтва та гуманітарних наук            

Фокшей Юлія Василівна – начальник відділу кадрів. 

Стеф’юк Р.Г. – кандидат мистецтвознавства, доцент,  директор Косівського фахового 

коледжу ПДМ. 

Щербина Наталія Миколаївна – кандидат мистецтвознавства, завідувач кафедри 

декоративного мистецтва 

Гордійчук Оксана Зіновієвна – старший викладач кафедри ДПМ, член НМР 

Вах Іван Станіславович – кандидат географічних наук, доцент, зав. кафедри ПДМ 

Луканюк Оксана Володимирівна – головний бухгалтер 

Драгомерецька Богдана – голова студентського самоврядування 

Бзунько Степан Васильович – Заслужений художник України доцент кафедри ДМ 

Відсутні :  
Печижак Р.М. – начальник відділу культури та туризму Косівської МР 

Радиш Юрій Юрійович – голова профспілки КІПДМ ЛНАМ 

Нісевич Світлана Іванівна – кандидат філологічних наук, доцент 

Піроцький Геннадій Борисович – помічник директора з господарської роботи 

Порядок денний: 
1. Стан готовності до акредитації ОП «Декоративне мистецтво» ( гарант 
ОП Дутка ВВ) 
2. Зміни до положення про стажування у КІПДМ ( зав. кадрами 
Ю.В.Фокшей) 
3. Зміни до положення про оцінювання та реалізацію курсових та 
дипломних робіт в КФКПДМ та КІПДМ ( директор КФКПДМ Стефʼюк 
Р.Г.) 
4. Затвердження положення про кафедру ( Дутка ВВ) 
5. Затвердження положення про освітні програми (Дутка ВВ) 
6. Звіт фахівця із цивільного захисту про безпеку навчального процесу у 
КІПДМ ЛНАМ ( головний інженер Сумарук ЛІ) 
7. Різне 

1.СЛУХАЛИ : Дутку В.В., гаранта ОП «Декоративне мистецтво», яка 
доповіла про готовність кафедри декоративного мистецтва до акредитації. 
Доведено до відома звіт про пророблену роботу, повідомлено про публічність 
інформації (відомості самоаналізу розташовано  на сайті КІПДМ ЛНАМ ). 
ВИСТУПИЛИ : Юрчишин Г.М. про організацію усіх структурних підрозділів 
до акредитаційної експертизи. 

УХВАЛИЛИ : Інформацію прийняти до відома. 



2. СЛУХАЛИ : Фокшей Ю.В. про зміни у Положенні про стажування у 
КІПДМ. Доведено до відома:  

Пункти 5; 6 розділу 5 «Фінансування підвищення кваліфікації» з  
ПОЛОЖЕННЯ про підвищення кваліфікації науково-педагогічних працівників 
КІПДМ ЛНАМ: 

«5. Витрати, пов’язані з підвищенням кваліфікації, відшкодовуються у 
порядку, визначеному чинним законодавством. 

 
6. Факт підвищення кваліфікації науково-педагогічного працівника 

підтверджується Актом про надання послуги з підвищення кваліфікації, який 
складається в установленому законодавством порядку, підписується 
директором КІПДМ ЛНАМ і суб’єктом підвищення кваліфікації. Такий Акт є 
підставою для оплати послуг суб’єкта підвищення кваліфікації згідно з 
укладеною угодою щодо підвищення кваліфікації.» 

 
викласти у наступній редакції: 
 
«5. На час підвищення кваліфікації педагогічним або науково-педагогічним 

працівником КІПДМ ЛНАМ за межами України відповідно до затвердженого 
плану з відривом від виробництва (освітнього процесу) в обсязі, визначеному 
законодавством, за педагогічним або науково-педагогічним працівником 
КІПДМ ЛНАМ зберігається місце роботи (посада) із збереженням середньої 
заробітної плати протягом шести місяців.  

 
6. Оплата витрат, пов’язаних із підвищенням кваліфікації науково-

педагогічних та педагогічних працівників в інших країнах, здійснюється за 
рахунок джерел, не заборонених законодавством України, а також за рахунок 
коштів фізичних, юридичних осіб та приймаючої сторони.» 

 
А також розділ 5 доповнити пунктом 7: 
 
7. Факт підвищення кваліфікації науково-педагогічного працівника 

підтверджується Актом про надання послуги з підвищення кваліфікації, який 
складається в установленому законодавством порядку, підписується 
директором КІПДМ ЛНАМ і суб’єктом підвищення кваліфікації. Такий Акт є 
підставою для оплати послуг суб’єкта підвищення кваліфікації згідно з 
укладеною угодою щодо підвищення кваліфікації. 

 
ВИСТУПИЛИ : Юрчишин Г.М. про сприяння ЗВО викладачам у 

професійному розвитку. 
УХВАЛИЛИ : Затвердити зміни у Положенні про стажування у КІПДМ. 
 
3. СЛУХАЛИ : Стеф’юка Р.Г. про зміни до Положення про оцінювання та 

реалізацію курсових та дипломних робіт в КФКПДМ та КІПДМ. 
1.Абзац «Дипломні роботи, що виконані в повному обсязі та з матеріалів 

дипломника, подаються на реалізацію в обсязі 50 % від об’єму всієї дипломної 
роботи. Їхня оцінка та реалізація здійснюються на загальних підставах. 



Дипломник має право повернути собі 50 % обсягу дипломної роботи в 
матеріалі. Оціночна комісія вирішує спірні питання щодо якості частин 
дипломної роботи в матеріалі, які повертаються дипломнику» викласти в 
наступній редакції: 

 Дипломні роботи, що виконані в повному обсязі та з матеріалів 
дипломника, подаються на реалізацію в повному обсязі дипломної роботи. 
Їхня оцінка та реалізація здійснюються на загальних підставах.  

2.Абзац «Після оцінки вартості робота підлягає реалізації. Дипломник, 
який виконував роботу, має право першості викупу протягом тижня після її 
передачі на реалізацію. У випадку, коли робота являє собою одиничний виріб, 
вона передається у власність інституту» доповнити: 
Дипломні роботи, які мають високу художню цінність, передаються у фонд 
навчально-методичного кабінету з метою експонування на всеукраїнських 
(міжнародних) виставках та симпозіумах. 

3. Абзац «У випадку нереалізованих курсових та дипломних робіт, може 
відбуватися переоцінювання виробів з метою регулювання їхньої вартості. 
Переоцінювання відбувається не більше одного разу на рік.  

Положення діє на всіх випускових кафедрах інституту» доповнити: 
У випадку нереалізованих курсових та дипломних робіт (утворення 

технічних дефектів, тощо) може відбуватися переоцінювання виробів з метою 
регулювання їхньої вартості. Переоцінювання відбувається не більше одного 
разу на рік.  

Положення діє на всіх випускових кафедрах інституту та циклових 
комісіях фахового коледжу. 

 
 УХВАЛИЛИ : Затвердити зміни до Положення про оцінювання та 

реалізацію курсових та дипломних робіт в КФКПДМ та КІПДМ. 
 
4. СЛУХАЛИ: Дутку В.В. з проєктом Положення про кафедру. 
 
УХВАЛИЛИ: Затвердити Положення про кафедру. 
 

 
5. СЛУХАЛИ: Дутку В.В. з проєктом Положення про освітні програми. 
 
УХВАЛИЛИ: Затвердити Положення про освітні програми. 
 
6. СЛУХАЛИ: головного інженера Сумарука Л.І. про основні заходи 

цивільного захисту на 2023 р. (План заходів на 2023-2024 н.р. додається).  
 
УХВАЛИЛИ: інформацію прийняти до відома. 
 
 
 
 

Секретар  Дутка В.В.                        Голова проф. Юрчишин Г.М. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


